
COMUNE DI LAPIO 

   (Provincia di Avellino) 

COPIA 

                                    

VERBALE DI DELIBERAZIONE   DELLA GIUNTA COMUNALE 

          N. 95 DEL 25.11.2019 

 

OGGETTO:  Contributo anno 2019  Ente Nazionale Protezione Animali, Sezione Provinciale 

di Avellino. Determinazioni. 

_________________________________________________________________________ 
 

L’anno 2019, il giorno 25  del mese di NOVEMBRE,  alle ore 9:30 ed in prosieguo, nella Sala delle 

adunanze della Casa Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata come per legge. 

Presiede l’adunanza il Sindaco, Dott.ssa Maria Teresa Lepore, e sono rispettivamente presenti e/o 

assenti i seguenti  signori :                                      

                                                                                                                        Presente       Assente 

 

1 

 

LEPORE MARIA TERESA-                     Sindaco 

 

 

X 

 

 

2 

 

CARBONE PASQUALE                    Vice-Sindaco 

 

 

X 

 

 

3 

 

IOVINE  ERNESTO                                  Assessore  

 

X 

 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale, Dott. Armando Orciuoli , incaricato della redazione del verbale. 

Il Sindaco, dott.ssa Lepore  Maria Teresa, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara 

aperta l’adunanza ed invita i presenti a trattare l’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 



 

OGGETTO:  Contributo anno 2019  Ente Nazionale Protezione Animali, Sezione Provinciale 

di Avellino. Determinazioni. 
 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 02.05.1992, esecutiva ai sensi legge, con cui è 

stato approvato il Regolamento comunale per l'erogazione dei contributi ai sensi dell'art. 12 della Legge n. 

241/1990; 

Dato atto che, a norma del citato regolamento, possono essere concessi contributi per iniziative e 

manifestazioni nei settori economico, sociale, culturale e sportivo; 

Vista la richiesta di contributo presentata dall' Ente Nazionale Protezione Animali onlus, sezione provinciale 

di Avellino, acquisita al protocollo generale dell'ente in data 11.11.2019, al n. 6211, relativa al sostegno 

economico per le cure dei cani randagi presenti sul territorio di Lapio (Av)  

Ritenuta meritevole di essere accolta la predetta richiesta per le nobili e morali finalità che persegue;   

RITENUTO che il sostegno economico in oggetto non rientra nel divieto previsto dal D.L. n. 78 del 2010, 

essendo le sponsorizzazioni vietate dalla norma distinte dai contributi finalizzati al sostegno di attività che 

rientrano tra le funzioni istituzionali dell’ente ; 

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 2.04.2019, esecutiva ai sensi di legge, con cui 
è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2019/2021; 

Visti e richiamati: 

- il vigente statuto comunale; 

- Il Regolamento Comunale per l'erogazione dei contributi ai sensi dell'art. 12 della Legge n. 241/1990; 

- il D. lgs. n. 267/2000; 

 

ACQUISITI i prescritti pareri, favorevoli, di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi degli artt.49 e 147 bis 

del D.lgs. n. 267/00, in allegato alla presente; 

A voti unanimi resi in modo palese 

 

 

 

 

 



 

DELIBERA 

 

 

Richiamata la premessa che costituisce motivazione e parte integrante e sostanziale del provvedimento 

1. Di concedere un contributo di € 850,00, per i motivi e le finalità di cui in premessa all' Ente Nazionale 

Protezione Animali onlus, sezione provinciale di Avellino, sede legale Mugnano del Cardinale ( Av), Via 

Garibaldi 78 

2. Di dare atto che la somma di € 850,00 trova copertura al pertinente capitolo del Bilancio di Previsione 

Finanziario approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 2.04.2019; 

3. Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa AA.GG., nell’esercizio delle proprie 

competenze, l’attuazione di quanto programmato con il presente provvedimento, in ottemperanza a quanto 

previsto dal sopra richiamato Regolamento comunale che disciplina l’erogazione dei contributi di cui all’art. 

12 della L. n. 241/1990; 

4. Di dichiarare, stante l’urgenza di dare attuazione al provvedimento, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000; 

5. Di pubblicare sul sito istituzionale dell’ente, nell’apposita sezione dell’ “Amministrazione trasparente” la             

presente deliberazione; 

 

 

 
 

 



 

 

 

OGGETTO:  Contributo anno 2019  Ente Nazionale Protezione Animali, Sezione 

Provinciale di Avellino. Determinazioni. 

 

 

Parere di regolarità TECNICA espresso dal Responsabile di Area: 

 

Il sottoscritto responsabile di Area esprime il parere, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147 bis del 

D. Lgs. n. 267/2000,  in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta di deliberazione: 

 

FAVOREVOLE 
 

  Lapio, lì 25.11.2019 

 
 

 

 

IL  RESPONSABILE DELL'AREA  

AMMINISTRATIVA-ECONOMICO FINANZIARIA E POLIZIA MUNICIPALE 

                                                  F.to Dott.ssa Alba Lidia Tropeano 
 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________________ 

 

 

Parere di regolarità  CONTABILE espresso dal Responsabile di Area: 

 

  

Il sottoscritto Responsabile di Area esprime parere di regolarità contabile, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del 

D. Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità contabile  sulla presente proposta di deliberazione: 

 

FAVOREVOLE 

 

Lapio, lì 25.11.2019  

 

 

 

IL  RESPONSABILE DELL'AREA  

AMMINISTRATIVA-ECONOMICO FINANZIARIA E POLIZIA MUNICIPALE 

                                                   F.to Dott.ssa Alba Lidia Tropeano 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto  

                  IL SINDACO                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott.ssa Maria Teresa Lepore                                                                          F.to Dott. Armando Orciuoli  
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  

ATTESTA 

- che copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna  e per 15 (quindici) giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii.) nel sito web istituzionale di questo 

Comune (albo Pretorio on-line), accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della Legge 18/06/2009, n. 69 e 

ss.mm. e ii.); 

- che contestualmente all’affissione viene trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 125 D. Lg.s. n. 
267/2000). 

Dalla Residenza comunale, lì  03.12.2019                                                                                                                   
                                                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                  
                                                                                                                       F.to Dott. Armando Orciuoli 
                                                                                                                               

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

o E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile con espressa e separata votazione (art. 134, c. 4, D. 

Lgs. 267/2000); 

o E’ divenuta esecutiva il giorno................................., essendo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, c. 3, D.Lgs. 267/2000); 

Dalla Residenza comunale,  03.12.2019                                                                                                                          
                                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                         
                                                                                                               F.to Dott. Armando Orciuoli 
 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

Dalla Residenza comunale, lì  03.12.2019                                                                                                    

                                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                               
                                                                                                                Dott. Armando Orciuoli 
_______________________________________________________________________________________ 

RICEVUTA DA PARTE DEL RESPONSABILE 
Copia della presente deliberazione viene ricevuta in data odierna dal/i sottoscritto/i  
         Responsabile dell’area I^ 

         Responsabile dell’area II^  

con onere della relativa procedura attuativa. 

Lapio, lì  03.12.2019                                                           

                                                    F. to il responsabile dell’area I^                                                                                                            

                                                    F. to il responsabile dell’area II 

 

 


